CONGESSO NACIONAL

REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE VETO

(Bancada do MDB no Senado Federal)

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 106-D, I, do Regimento
Comum do Congresso Nacional, destaque para votação em
separado dos seguintes itens, referentes ao Veto 11 de 2022: itens
11.22.001 a 11.22.042, constante da pauta da Sessão Conjunta do
Congresso Nacional do dia 17 de março de 2023.

  Sala das Sessões,

EDUARDO BRAGA

Líder do MDB

MARCELO CASTRO

Vice-Líder do MDB

S
F

/
2

2
1

6
1

.
8

5
0

5
0

-
0

1

00048/2022
RQN